
 
 

 

 

Forslag fra Bestyrelsen 

Generalforsamlingen april 2017 

Bestyrelsen foreslår, en kontingent stigning på kr. 500 om året og at der afsættes kr. 200.000 om året til 

successive etablering af fast belægning med belægningssten på alle grusveje 

Da vi ikke har økonomi til at etablere fast belægning på alle grusveje i et regnskabsår, uden at låne i banken, 

foreslår vi, at belægningen etableres over en årrække og at der afsættes kr. 200.000 om året til formålet. 

I konsekvens heraf foreslår vi at kontingentet sættes op fra kr. 1.000 til kr. 1.500 pr. år, og at det er Budget 2017 A 

der vedtages. 

Vi foreslår, at vi starter med de grusveje, hvor der er størst problemer med afvanding og derfor er mest udsat for 

huller og/eller, hvor der er mest trafik. 

Baggrund 

Vi har stigende problemer med at bortlede vand fra vejene og det bevirker at der opstår skyllerender og huller i 

vejene.  

Det vand der løber, medtager det fine sand i overfladen og det betyder at faskinerne sander til og ikke kan aftage 

vandet. Det betyder også, at der er grundejere der skal flytte meget sand, der er løbet ind i deres haver, efter et 

stort regnskyl. 

Herudover har vi fortsat problemer med støv, når det er tørt i vejret. Endelig må det forventes, at udgifterne til at 

vedligeholde vejene på sigt kan reduceres. 

Med en fast belægning skabes der ikke hjulspor, hvor vandet løber og danner skyllerender. Med en fast belægning 

kan vi, til en vis grad styre, hvor vandel løber hen og her bygge faskiner eller anden afvanding. 

Hvis vandet løber ind på grundene, vil det kun i beskedent omfang medtage sand og derfor ikke være helt så 

generende. 

For at få en pæn belægning, der hæver områdets udseende lidt, foreslår vi at stenene lægges med 

afslutningskanter og at der lægges en række sten, der markerer midten af vejen. Afslutningskanterne skal 

stabiliseres med beton, der ikke er synlig.  

Denne løsning vil koste lidt mere, end belægningssten uden kantafslutning, men vil efter bestyrelsens opfattelse 

give et pænere og mere færdigt udseende. Denne løsning vil forhåbentligt gøre området mere attraktivt og dermed 

også hæve værdien af vore ejendomme og grunde og således også være en investering i fremtiden. 

 

 

 

 

 


